
 
 
 

 
 

 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251                
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Indizione di procedura per la selezione di n.01 ESPERTO PER la realizzazione del PROGETTO SCUOLA PRIMARIA DI 
LA MORRA  - L’UOMO PRIMITIVO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e in particolare l’art. 7, co. 6 e l’art. 25; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019 22 – 2022 25 ; 

VISTI gli obblighi di pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice - D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza) , cosi modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 (FOIA); 

VISTO l’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività 
contrattuale”; 

TENUTO CONTO del progetto proposto per l’a.s. 2021 22 dagli insegnanti della Scuola Primaria di La Morra per le classi 3^ e 4^ 
– L’UOMO PRIMITIVO;   

TENUTO CONTO che il progetto trova copertura finanziaria con contributi a carico delle famiglie; 

TENUTO CONTO del Programma Annuale 2022, approvato dai revisori  dei conti in data 28.01.2022; 

ACCERTATO in sede di Collegio dei Docenti  del 27.09.2021 rif. delibera n. 13 la non disponibilità da parte del personale docente 
a ricoprire il ruolo di “esperto” per le attività/laboratori ove previsto;  

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 01 ESPERTO con esperienza di rievocazioni storiche e laboratori preistorici per 
ragazzi;  

Ritenuto di procedere in merito per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- l’avvio della procedura di selezione di n. 01 ESPERTO con esperienza di rievocazioni storiche e laboratori preistorici per 
ragazzi per la realizzazione del progetto L’UOMO PRIMITIVO – Scuola Primaria di La Morra; 

- attraverso l’attività laboratoriale l’approfondimento della preistoria (LA VITA QUOTIDIANA DEGLI UOMINI PRIMITIVI: 
LAVORAZIONE DELL’ARGILLA, INCISIONE E PITTURE RUPESTRI, SISTEMA MANUALE DI ACCENSIONE DEL FUOCO, 
PREPARAZIONE ALIMENTI CONSUMATI NEL PERIODO PREISTORICO, COSTRUZIONE DELLE CORDE CON FIBRE NATURALI, 
UTILIZZO DELLA LANCIA E DELL’ATLATL PER LA CACCIA);  

- la selezione delle domande sarà effettuata mediante valutazione comparativa dei curricula presentati, anche attraverso 
commissioni appositamente costituite, secondo i criteri di cui all’allegato 1), viene a tal fine predisposta una tabella di 
valutazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

- al personale selezionato per l’incarico, sarà corrisposto per n. 04 ore di docenza da svolgersi  con gli alunni delle classi 3^A 
- B / 4^ A della scuola primaria di La Morra,  un compenso lordo onnicomprensivo massimo € 30,00 l’ora; 

- le professionalità impegnate saranno remunerate per le ore effettivamente prestate e documentate con debito foglio 
presenza e presentazione di relazione finale. 

Il Dirigente Scolastico  
Valeria dott.ssa COUT  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Allegato:Tabella Valutazione Titoli 

mailto:cnic81900x@istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251                
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

 

Tabella VALUTAZIONE TITOLI 

 

Laurea specifica magistrale (afferente all’attività)  
5 punti fino a 90/110 

6 punti da 91/110 a 95/110  
7 punti da 96/110 a 101/110 

8 punti da 102/110 a 107/110  
9 punti da 108/110 a 110/110  
10 punti 110/lode 

Fino ad un massimo  
di 10 punti 

Altra laurea magistrale (non afferente all’attività) 
1 punto fino a 95/110 

2 punti da   96/110 a 101/110 

3 punti da 102/110 a 107/110 

4 punti da 108/110 a 110/110 

5 punti 110/lode 
(solo se non si è valutato altro titolo) 

Fino ad un massimo 
 di 5 punti 

Laurea triennale (afferente all’attività)  
Laurea triennale (non afferente all’attività)  
(solo se non si è valutato altro titolo) 

Punti 5 
Punti 3 

Diploma (solo se non si è valutato altro titolo) Punti 3 

Altri titoli: 
Master di primo e secondo livello attinenti all’attività (5 punti per corso) 
Dottorato di ricerca attinente all’attività (3 punti) 
Corsi di perfezionamento attinenti all’attività (1 punto per corso) 

Fino ad un massimo 
 di 20 punti 

Certificazione informatica / linguistiche    (1 punto per titolo) 
Fino ad un massimo 

 di 5 punti  

Servizio di insegnamento prestato presso scuole pubbliche  
(2 punti per ciascun anno scolastico- in altre scuole il punteggio è ridotto a 
metà)  

Fino ad un massimo  
di 30 punti 

Esperienze lavorative nel settore (ossia progetti/attività svolti/e in scuole)  
(2 punto per titolo) 

Fino ad un massimo 
 di 20 punti 

Proposta progettuale (da allegare all’istanza) 
 

Fino ad un massimo  
di 15 punti 

TOTALE PUNTEGGIO 100 PUNTI 

______ 

mailto:cnic81900x@istruzione.it

		2022-01-31T14:24:26+0100




